
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 

ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544 
 

П Р И К А З 
10  октября  2023 года                                                                        №  01-08/88      

г. Армавир 

 

 

 

Об утверждении плана информационно - разъяснительной работы по 

подготовке к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования 

в 2023 - 2024 учебном году 

 

На основании письма управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 21.10.2023 г. № 31-12/2112/23 

«Об организации и проведении информационно-разъяснительной работы по 

вопросам ГИА-9 в 2024 году», в целях организации качественной подготовки к 

государственной итоговой аттестации выпускников 9 -х классов,                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы по подготовке к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2023 -2024 учебном году (Приложение 1)  

2. Возложить персональную ответственность за качество организации и 

проведения информационно - разъяснительной работы по подготовке к 

государственной итоговой аттестации на заместителя директора по УР 

Клабукова А.С. 

3.       Заместителю директора по УР Клабукову А.С.: 

1) Обеспечить выполнение утвержденного плана информационно - 

разъяснительной работы по подготовке к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в 2023 - 2024 

учебном году. 

2) Использовать в работе материалы для организации информационно - 

разъяснительной работы по подготовке к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края в 2023-2024 учебном 

году, разработанные Центром оценки качества образования Краснодарского 



края, управления образования администрации муниципального образования 

город Армавир, Центра развития и оценки качества (по мере поступления). 

3)   Систематически проводить анализ эффективности работы педагогического 

коллектива по организации информационно - разъяснительной работы с 

выпускниками 9 -х классов и их родителями (законными представителями).   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Директор  МБОУ СОШ № 13                                                           А.В. Мусейлян 

 

 

 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Заместителем директора по  

учебной  работе А.С. Клабуковым  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 10  октября  2023 г. № 01-08/88  

 

План проведения информационно-разъяснительной работы по подготовке 

к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2023 - 2024 учебном году 

 

 Мероприятия Сроки Исполнители 

 1. Информационно-методическое сопровождение 

1 Создание системы распространения информации 

через: 

- информационно-методические семинары с 

различными категориями педработников; 

 - встречи, беседы с обучающимися 9 

классов; 

 - информирование родителей (законных 

представителей и общественности через 

публикации в местной печати, радио). 

ноябрь 2023г. 

июнь 2024 г. 

Мусейлян А.В. 

Клабуков А.С. 

2 Систематическое оформление сменных 

тематических стендов по ГИА-9 для 

обучающихся и их родителей (законных 

представителей) 

По мере 

обновления 

региональной 

и 

федеральной 

нормативной 

базы 

Клабуков А.С. 

3 Оформление тематических стендов в 

предметных кабинетах «Готовимся к ГИА-9 по...» 

В течение 

учебного года 

Учителя-предметники 

4 Разработка памяток и листовок для выпускников 

и их родителей об особенностях проведения  

ГИА- 9 

декабрь 2023г. 

апрель 2024 г. 

Клабуков А.С. 

Учителя-

предметники 

5 Организация работы телефонов «горячей линии» 

- 33203 по вопросам проведения ГИА-9 

октябрь 2023г. 

июнь 2024 г. 

Клабуков А.С. 

6 Размещение на школьных сайтах нормативных 

документов по государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших 

основные общеобразовательные программы 

основного общего образования 

В течение 

учебного года 

Клабуков А.С. 

 II. Организационное сопровождение 



1 Проведение ученических и родительских 

собраний для освещения вопросов, связанных с 

проведением ГИА-9 и ознакомления с созданной в 

городе сетью профильного обучения: 

 

В течение года: 

Декабрь 2023 г Мусейлян А.В. 

Клабуков А.С. 

2 Участие в семинарах-совещаниях для 

руководителей и заместителей директоров ОУ по 

изучению нормативно-правовых документов, 

регламентирующих проведение ГИА-9 

1 раз в месяц в 

течение 

учебного года 

Мусейлян А.В. 

Клабуков А.С. 

З Проведение разъяснительной работы с 

выпускниками с ограниченными возможностями 

здоровья, их родителями (законными 

представителями) о предоставлении особых 

условий при сдаче ГИА-9 при наличии 

необходимых документов 

январь-апрель 

2024 г. 

Мусейлян А.В. 

Клабуков А.С. 

4 Участие в городском родительском собрании: 

«Особенности проведения государственной 
итоговой аттестации выпускников 9-х классов в 

2024 году » 

Март, 2024 г. Мусейлян А.В. 

Клабуков А.С. 

5 Организация работы библиотеки в качестве 

ресурсно-информационного центра по 

подготовке к ГИА-9, предоставление доступа к 

сети Интернет 

в течение 

учебного года 

Библиотекарь 

6 Информирование выпускников о возможностях 

выбора дальнейшего образовательного пути: 10 

классы (профильные и универсальные), 

учреждения СПО 

до 01.03.2024 г. 

Мусейлян А.В.  

Клабуков А.С. 

7 Проведение пробных экзаменов с целью 

ознакомления с процедурой сдачи экзаменов 

ноябрь 2023 

апрель 2024 г. 

Мусейлян А.В.  

Клабуков А.С. 

8 Участие в инструктивных совещаниях с 

участниками государственной итоговой 

аттестации выпускников 9-х классов 

Май-июнь  

  2024 г. 

Мусейлян А.В. 

Клабуков А.С. 

III. Контроль за проведением информационно- разъяснительной работы 

1 Осуществление контроля за подготовкой к 

проведению ГИА-9 в 2024 году 

по плану 

работы школы 

на 2023-2024 гг 

Мусейлян А.В. 

Клабуков А.С. 

IV. Анализ информированности выпускников и их родителей об особенностях проведения 

ГИА-9 



1 Проведение анализа информированности 

выпускников об особенностях проведения  

ГИА-9 

до 13.03.2024 г. Мусейлян А.В. 

Клабуков А.С. 

2 Участие в совещании с представителями ОУ по 

итогам анализа эффективности проведенной 

информационно-разъяснительной работы с 

выпускниками об особенностях проведения 

ГИА в 2024 г. 

до 20.03.2024 г. 

Мусейлян А.В. 

Клабуков А.С. 

 

Заместитель директора по УР                                                 Клабуков А.С. 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-09T13:54:35+0500




